	องค์ประกอบที่
6. การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

	ตัวบ่งชี้ร่วม
ชื่อตัวบ่งชี้:
6.1
มีระบบและกลไกในการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม (ระดับ)

	ผลการดำเนินงาน

	ค่าน้ำหนัก
	แผน 2551
	ผลการดำเนินงานปีการศึกษา
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการประเมิน

	
	
	2549
	2550
	2551
	1
	2
	3
	เทียบเกณฑ์
	เทียบแผน
	เทียบพัฒนาการ
	รวมคะแนน

	3.33
	3
	
	4
	4
	ไม่ครบ 3 ข้อแรก
	3 ข้อแรก
	อย่างน้อย 4 ข้อแรก
	3
	 1
	0
	5

	เกณฑ์มาตรฐาน :  ระดับ

1 =
มีการกำหนดนโยบายที่ชัดเจนปฏิบัติได้ และมีแผนงานรองรับ
2 =
มีการกำหนดกิจกรรมหรือโครงการที่เป็นประโยชน์สอดคล้องกับแผนงาน และมีการดำเนินกิจกรรมอย่างต่อเนื่อง

3 =
มีการบูรณาการงานด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมกับภารกิจด้านอื่นๆ

4 =
มีการส่งเสริมการดำเนินงานด้านศิลปวัฒนธรรมทั้งในระดับชาติ และนานาชาติ อาทิ การจัดทำฐานข้อมูลด้านศิลปวัฒนธรรม การสร้างบรรยากาศศิลปะและวัฒนธรรม การจัดกิจกรรม ประชุม เสวนาทางวิชาการ การจัดสรรงบประมาณสนับสนุนอย่างพอเพียง และต่อเนื่อง

5 =
มีการกำหนดหรือสร้างมาตรฐานด้านศิลปวัฒนธรรม โดยผู้เชี่ยวชาญ และมีผลงานเป็นที่ยอมรับในระดับชาติหรือนานาชาติ
6 =
มีการเผยแพร่และบริการด้านศิลปวัฒนธรรมในระดับชาติ และนานาชาติ อาทิ มีสถานที่หรือเวทีแสดงผลงาน จัดทำวารสารศิลปวัฒนธรรมในระดับต่าง ๆ มีความร่วมมือในการให้การบริการวิชาการด้านศิลปวัฒนธรรมกับสังคมในระดับต่าง ๆ

	รายละเอียดผลการดำเนินงาน 

คณะฯ ได้กำหนดนโยบายและแนวทางการดำเนินกิจกรรมทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมโดยรวมตามแนวทางและแผนของมหาวิทยาลัย  และมีแผนงานรองรับดังแผนการจัดกิจกรรมนักศึกษา ประจำปี 2551 (วศ.6.1-1) มีการบูรณาการงานด้านศิลปะและวัฒนธรรมมาสู่ภารกิจด้านการเรียนการสอนโดยใช้เป็นโจทย์ปัญหาในวิชากิจกรรมเสริมหลักสูตร (วศ 6.1-2) และคณะฯ นำมาขยายผลเพื่อพัฒนาเป็นข้อเสนอโครงการของบประมาณสนับสนุนการบันทึกข้อมูลในระบบดิจิทอลและใช้โปรแกรมด้านคอมพิวเตอร์จัดการเพื่อนำเสนอถ่ายทอดศิลปะวัฒนธรรม และอนุรักษ์ภาพจิตรกรรมฝาผนังดังกล่าว ในปี 2551 มีการส่งเสริมทำนุบำรุงด้านศาสนาโดยจัดโครงการทอดผ้าป่าสามัคคีสร้างอุโบสถที่วัดทรายทองสันตาราม จังหวัดนครศรีธรรมราช มีคณะผู้บริหาร บุคลากร และนักศึกษา เข้าร่วมกับชาวบ้านในท้องถิ่น นักศึกษาได้นำวงโยตวาฑิตร่วมแสดงแห่นำขบวนผ้าป่า เป็นการแสดงออกด้านศิลปะอีกอย่างหนึ่งนอกจากนี้เพื่อเป็นการถ่ายทอดประเพณีของไทยและสร้างบรรยากาศด้านศิลปวัฒนธรรม คณะฯ ได้ร่วมเดินในขบวนแห่งานลอยกระทง จัดส่งตัวแทนนักศึกษาและบุตรหลานบุคลากรเข้าร่วมประกวดนางนพมาศและหนูน้อยนพมาศ ทุกๆปี และได้จัดสรรงบประมาณเงินรายได้สนับสนุนกิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมอย่างต่อเนื่อง โดยในปีการศึกษา 2551 คณะฯ ใช้งบประมาณสนับสนุนกิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 1,921,911.44 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.71 ของงบดำเนินการ (วศ. 0.0-1) 

	เอกสารอ้างอิง:


วศ. 0.0-1
รายงานข้อมูลผลการดำเนินงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ปีการศึกษา 2551/ปีงบประมาณ 2551  (http://phoenix.eng.psu.ac.th/qa/P&Q/?file=information_QA.html)
วศ. 6.1-1
แผนการจัดกิจกรรมนักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจำปี 2551

วศ. 6.1-2
หนังสือขออนุญาตเข้าบันทึกภาพจิตรกรรมฝาผนังวัดมัชฌิมาวาส


	องค์ประกอบที่
6. การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

	ตัวบ่งชี้ร่วม
ชื่อตัวบ่งชี้:
6.2
ร้อยละของโครงการ/กิจกรรมในการอนุรักษ์พัฒนา และสร้างเสริมเอกลักษณ์ศิลปะและวัฒนธรรมต่อจำนวนนักศึกษาระดับปริญญาตรีภาคปกติทั้งหมด

	ผลการดำเนินงาน

	ค่าน้ำหนัก
	แผน 2551
	ผลการดำเนินงานปีการศึกษา
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการประเมิน

	
	
	2549
	2550
	2551
	1
	2
	3
	เทียบเกณฑ์
	เทียบแผน
	เทียบพัฒนาการ
	รวมคะแนน

	3.33
	2.00
	23.74
	5.41
	7.22
	1.0-1.4%
	1.5 -1.%9
	2.0% ขึ้นไป
	3
	 1
	1
	5

	

	รายละเอียดผลการดำเนินงาน 

คณะฯ ได้กำหนดนโยบายและแนวทางการดำเนินกิจกรรมทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมโดยรวมตามแนวทางและแผนของมหาวิทยาลัย  ทั้งนี้คณะฯ ได้ให้การสนับสนุนและส่งเสริมในรูปแบบต่างๆกัน  เช่น
1.
การส่งเสริมและสนับสนุนให้นักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมของชมรมที่เกี่ยวข้องกับการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมทั้งในระดับคณะฯ และมหาวิทยาลัย
2.
การตอบแทนนักศึกษาและบุคลากรที่มีผลงานด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม 
3.
การส่งเสริมและสนับสนุนให้นักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมที่คณะฯ หรือมหาวิทยาลัยจัดขึ้น
4.
การสนับสนุนชุมนุมด้านทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมของนักศึกษาที่รับผิดชอบโดยสโมสรนักศึกษา  คณะวิศวกรรมศาสตร์  จำนวน 7  ชุมนุม คือ  ชุมนุมกีฬา ชุมนุมพัฒนาสังคม  ชุมนุมโรโบติกส์  ชุมนุมดนตรี  ชุมนุมวิชาการ ชุมนุมภาษาอังกฤษและวิเทศสัมพันธ์ และ ชุมนุมมัลติมีเดีย
5.
การขอความร่วมมือให้ผู้สอนสอดแทรกจริยธรรมและคุณธรรม เพื่อให้นักศึกษาเป็นคนดี  ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของวัฒนธรรมไทย  จากการประเมินผลการสอนของอาจารย์โดยนักศึกษา  พบว่าผลการประเมินที่เกี่ยวข้องกับการสอดแทรกจริยธรรม และคุณธรรมอยู่ในเกณฑ์สูง 
6.
การสนับสนุนการจัดตั้งชุมนุมดนตรีไทย คณะวิศวกรรมศาสตร์  โดยคณะฯสนับสนุนการจัดซื้ออุปกรณ์เครื่องดนตรีไทย  การหาสถานที่ฝึกซ้อมให้กับชมรมดนตรีไทย  และการจัดหาครูฝึกสอนดนตรีไทยมาช่วยฝึกสอนให้แก่ผู้สนใจ  โดยคณะฯเป็นผู้สนับสนุนค่าตอบแทนจากเงินรายได้คณะฯ
7.
การจัดสถานที่เพื่อประกอบพิธีกรรมทางศาสนา (ห้องละหมาด)  ในหน่วยงานของคณะฯ ให้กับบุคลากรและนักศึกษา

นอกจากนี้  คณะฯยังได้มีนโยบายสนับสนุนให้บุคลากรของคณะฯจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมเพิ่มเติม  ดังนี้
1.
การสนับสนุนและกำหนดให้บุคลากรแต่งกายชุดผ้าไทย  สัปดาห์ละ 1 วัน (วศ.6.2-1) ปัจจุบันคือวันอังคาร

2.
การกำหนดให้มีการร่วมกันทำกิจกรรมทางศาสนาและประเพณีอย่างน้อยปีละครั้ง  ซึ่งในปีการศึกษา 2550  คณะฯได้มีการจัดกิจกรรมทำบุญตึกคณะ ในวันที่ 6 กรกฎาคม 2551 เพื่อเป็นการรำลึกถึง ดร. สตางค์ มงคลสุข ผู้ก่อตั้งคณะวิศวกรรมศาสตร์ และคณบดีคนแรก โดยมีศิษย์เก่า ศิษย์ปัจจุบัน และบุคลากร เข้าร่วมกันมากเป็นการครบรอบปีที่ 40 ของคณะฯ ด้วย 

กิจกรรมหลักด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมของนักศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์  มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์  ประกอบด้วย
1.
กิจกรรมที่ส่งเสริมให้เกิดความเข้าใจและความภาคภูมิใจในตัวชี้วัดและภูมิปัญญาไทย เช่น การแต่งกายด้วยผ้าพื้นบ้าน การเลี้ยงอาหารท้องถิ่นภาคใต้ การประกวดพานดอกไม้ เป็นต้น
2.
กิจกรรมที่ส่งเสริมให้เกิดความเข้าใจและภาคภูมิใจในขนบธรรมเนียมประเพณีไทย เช่น การไหว้ครู พิธีลอยกระทง เป็นต้น

3.
กิจกรรมที่ส่งเสริมให้เกิดความเข้าใจและศรัทธาในสถาบันพระศาสนา เช่น การทอดกฐิน การสวดมนต์ และการตักบาตร เป็นต้น

4.
กิจกรรมที่ให้เกิดระบบคุณค่าหรือค่านิยมที่นับถือความดีงาม และคุณธรรม จริยธรรม เช่น กิจกรรมค่ายพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม  กิจกรรมค่ายพัฒนาทักษะชีวิต  กิจกรรมวันเด็ก เป็นต้น

5.
กิจกรรมการแสดงศิลปะและวัฒนธรรมไทย เช่น การแสดงดนตรีไทย กิจกรรมกีฬา เป็นต้น
6.
กิจกรรมการแสดงศิลปะและวัฒนธรรมสากล เช่น การแสดงดนตรีสากล การประกวดความสามารถพิเศษด้านดนตรี การขับร้อง และประกวดการแสดงละครจริยธรรมวิศวกร เป็นต้น

ในปีการศึกษา 2551 คณะฯ ได้จัดกิจกรรมด้านอนุรักษ์ พัฒนา และเสริมสร้างเอกลักษณ์ ศิลปะและวัฒนธรรม จำนวนทั้งสิ้น 207 กิจกรรม  คิดเป็นร้อยละ 7.22 ของจำนวนนักศึกษาปริญญาตรีทั้งหมด เพิ่มขึ้นจากปีการศึกษา 2550 ซึ่งมี 152 กิจกรรม ร้อยละ 3.6 โดยกิจกรรมครอบคลุมทุกด้านทั้งทางด้านส่งเสริมเข้าใจและภาคภูมิใจในวิถีชีวิตและภูมิปัญญาไทย ขนบธรรมเนียมประเพณี กิจกรรมทางศาสนา คุณธรรม จริยธรรม ศิลปะและวัฒนธรรม ตลอดจนการเผยแพร่และแลกเปลี่ยนกิจกรรมเหล่านี้ร่วมกับนานาชาติ โดยการร่วมมือกับมหาวิทยาลัยในประเทศจีน และเซอร์เบีย จัดส่งนักศึกษาแลกเปลี่ยนอย่างต่อเนื่อง 

	เอกสารอ้างอิง : 

วศ. 0.0-1
รายงานข้อมูลผลการดำเนินงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ปีการศึกษา 2551/ปีงบประมาณ 2551  (http://phoenix.eng.psu.ac.th/qa/P&Q/?file=information_QA.html)
วศ. 6.2-1
หนังสือขออนุมัติในหลักการจัดสวัสดิการให้แก่บุคลากรจากเงินรายได้คณะฯ เพื่อส่งเสริมการแต่งกายชุดผ้าไทยของคณะวิศวกรรมศาสตร์ 


	องค์ประกอบที่
6. การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

	ตัวบ่งชี้ร่วม
ชื่อตัวบ่งชี้:
6.3
ร้อยละของค่าใช้จ่ายและมูลค่าที่ใช้ในการอนุรักษ์ พัฒนาและสร้างเสริมเอกลักษณ์ ศิลปะและวัฒนธรรมต่องบดำเนินการ

	ผลการดำเนินงาน

	ค่าน้ำหนัก
	แผน 2551
	ผลการดำเนินงานปีการศึกษา
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการประเมิน

	
	
	2549
	2550
	2551
	1
	2
	3
	เทียบเกณฑ์
	เทียบแผน
	เทียบพัฒนาการ
	รวมคะแนน

	3.34
	1.00
	0.71
	0.91
	0.71
	0.01-0.49%
	0.50-0.99%
	1.00% ขึ้นไป
	2
	 0
	0
	2

	

	รายละเอียดผลการดำเนินงาน 

คณะฯ ได้จัดสรรงบประมาณในส่วนของเงินรายได้ และสนับสนุนปัจจัยเกื้อหนุนทั้ง 207 กิจกรรม รวมมูลค่า 1,921,911.44 บาท (วศ.0.0-1) คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.71 ต่องบรายจ่ายดำเนินการซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีที่แล้วเล็กน้อย แต่ยังต่ำกว่าแผนที่กำหนดไว้ อย่างไรก็ตามคณะฯ สามารถดำเนินการได้บรรลุตามเกณฑ์มาตรฐานในระดับที่น่าพอใจอยู่ โดยนับรวมค่าใช้จ่ายที่คณะฯ สนับสนุนโดยการกำหนดเป็นงบประมาณโดยตรงและส่วนหนึ่งเป็นมูลค่าที่นักศึกษาและบุคลากรของคณะฯ เข้าไปมีส่วนร่วมและดำเนินการ

	เอกสารอ้างอิง

วศ. 0.0-1
รายงานข้อมูลผลการดำเนินงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ปีการศึกษา 2551/ปีงบประมาณ 2551  (http://phoenix.eng.psu.ac.th/qa/P&Q/?file=information_QA.html)


	องค์ประกอบที่
6. การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

	ตัวบ่งชี้เฉพาะ
ชื่อตัวบ่งชี้:
6.4
มีผลงาน หรือชิ้นงานการพัฒนาองค์ความรู้ และสร้างมาตรฐานศิลปวัฒนธรรม (ชิ้น)

	ผลการดำเนินงาน

	ค่าน้ำหนัก
	แผน 2551
	ผลการดำเนินงานปีการศึกษา
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการประเมิน

	
	
	2549
	2550
	2551
	1
	2
	3
	เทียบเกณฑ์
	เทียบแผน
	เทียบพัฒนาการ
	รวมคะแนน

	
	
	2
	-
	ไม่มี
	
	
	
	
	
	
	

	

	รายละเอียดผลการดำเนินงาน 

ในปีการศึกษา 2551 คณะฯ ได้สร้างผลงานโดยประยุกต์วิชาการเข้าไปส่งเสริมด้านศิลปะและวัฒนธรรม รวม เพียง 1 รายการ คือ บันทึกภาพจิตรกรรมฝาผนังวัดมัชฌิมาวาส (วศ. 6.4-1) ในระบบดิจิทอล แต่ยังไม่อยู่ในสภาวะสมบูรณ์เพื่อการเผยแพร่

	เอกสารอ้างอิง :  

วศ. 6.4-1
รายงานประกอบวิชากิจกรรมเสริมหลักสูตร: การบันทึกภาพจิตรกรรมวัดมัชฌิมาวาส


	องค์ประกอบที่
6. การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

	ตัวบ่งชี้เฉพาะ
ชื่อตัวบ่งชี้:
6.5
ประสิทธิผลในการอนุรักษ์ พัฒนาและสร้างเสริมเอกลักษณ์ ศิลปวัฒนธรรม (ระดับ)

	ค่าน้ำหนัก
	แผน 2551
	ผลการดำเนินงานปีการศึกษา
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการประเมิน

	
	
	2549
	2550
	2551
	1
	2
	3
	เทียบเกณฑ์
	เทียบแผน
	เทียบพัฒนาการ
	รวมคะแนน

	
	
	2
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	

	เกณฑ์มาตรฐาน : ระดับ

1 =  มีแผนหรือโครงการเพื่อการอนุรักษ์ พัฒนาและเสริมสร้างเอกลักษณ์ ศิลปะและวัฒนธรรม
2 =  มีการดำเนินการตามโครงการข้อ 1
3 =  มีการบูรณาการงานด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมเข้ากับพันธกิจอื่นอีก 1 ด้าน อย่างน้อย 1 โครงการ

4 =  มีการบูรณาการงานด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมเข้ากับพันธกิจอื่นอีก 2 ด้าน อย่างน้อย 1 โครงการ
5 =  มีการบูรณาการงานด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมเข้ากับพันธกิจอื่นอีกมากกว่าหรือเท่ากับ 2 ด้าน และมีการนำศิลปวัฒนธรรม หรือภูมิปัญญาไทยออกเผยแพร่ในระดับสากล อย่างน้อย 1 โครงการ

	รายละเอียดผลการดำเนินงาน 

ในปีการศึกษา 2551 คณะฯ มีโครงการ/กิจกรรม เพื่อการอนุรักษ์ พัฒนาและเสริมสร้างเอกลักษณ์ ศิลปะและวัฒนธรรม ซึ่งดำเนินการในระดับคณะฯ จำนวนทั้งสิ้น 207 โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบในโครงการ/กิจกรรม มีทั้งหน่วยงานกลางระดับคณะฯ และภาควิชาต่างๆ (วศ.0.0-1) โดยโครงการ/กิจกรรมที่จัดขึ้น ครอบคลุมประเภทของกิจกรรมต่างๆ ทั้ง 6 ประเภท ทั้งในส่วนของการส่งเสริมให้เกิดความเข้าใจและความภาคภูมิใจในวิถีชีวิตและภูมิปัญญาไทย การส่งเสริมให้เกิดความเข้าใจและภาคภูมิใจในขนบธรรมเนียมประเพณีไทยทั้งของท้องถิ่นและของชาติ การส่งเสริมให้เกิดความเข้าใจและศรัทธาในสถาบันทางศาสนา ก่อให้เกิดระบบคุณค่าหรือค่านิยมที่นับถือความดีงามและคุณธรรม จริยธรรม การแสดงศิลปวัฒนธรรมไทย รวมทั้งการแสดงศิลปวัฒนธรรมสากลและของชาติอื่นๆ นอกจากนี้คณะฯ ยังได้บูรณาการงานด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมเข้ากับพันธกิจด้านการเรียนการสอน โดยคณะฯได้จัดให้นักศึกษาที่เลือกเรียนรายวิชากิจกรรมเสริมหลักสูตร ได้ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีด้านคอมพิวเตอร์ช่วยในการบันทึกและอนุรักษ์ภาพวาดจิตรกรรมฝาผนังวัดมัชฌิมาวาส ซึ่งถือเป็นมรดกล้ำค่ายิ่ง และคณะได้จัดกิจกรรมด้านการพัฒนานักศึกษาโดยได้ส่งเสริมให้นักศึกษาเป็นผู้นำหลักในการดำเนินงานด้านศิลปะวัฒนธรรมละ เช่น กิจกรรมวันลอยกระทง การแสดงดนตรีสากล

	เอกสารอ้างอิง

วศ. 0.0-1
รายงานข้อมูลผลการดำเนินงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ปีการศึกษา 2551/ปีงบประมาณ 2551  (http://phoenix.eng.psu.ac.th/qa/P&Q/?file=information_QA.html)


	องค์ประกอบที่
6. การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

	ตัวบ่งชี้เฉพาะ
ชื่อตัวบ่งชี้:
6.6
จำนวนวิทยานิพนธ์ด้านวัฒนธรรม (เรื่อง)

	ผลการดำเนินงาน

	ค่าน้ำหนัก
	แผน 2551
	ผลการดำเนินงานปีการศึกษา
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการประเมิน

	
	
	2549
	2550
	2551
	1
	2
	3
	เทียบเกณฑ์
	เทียบแผน
	เทียบพัฒนาการ
	รวมคะแนน

	
	
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	

	

	รายละเอียดผลการดำเนินงาน 

ไม่มีการดำเนินการ

	เอกสารอ้างอิง:



	องค์ประกอบที่
6
การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

	สรุปผลการวิเคราะห์ตนเอง  (SWOT Analysis) :

	1. 
จุดอ่อน
1.1
กิจกรรมด้านทำนุบำรุง และอนุรักษ์ศิลปะและวัฒนธรรมไม่ใช่สาขาวิชาหลักที่เป็นส่วนหนึ่งในวิชาชีพที่คณะฯ รับผิดชอบอยู่ จึงไม่ได้จัดอยู่ในภาระหน้าที่หลักอันดับต้นๆ แต่คณะก็ให้ความสำคัญที่จะใช้เป็นส่วนหนึ่งของกิจกรรมการหล่อหลอมขัดเกลาจิตใจนักศึกษาให้มีจิตใจอ่อนโยน เข้าใจสังคมและสิ่งรอบข้างได้ดีขึ้น

	2.
จุดแข็ง
2.1
มีนักศึกษาจำนวนมากที่มีทักษะเฉพาะตัวและสนใจกิจกรรมด้านนี้ และทีมผู้บริหารคณะฯ ก็เห็นความสำคัญและสนับสนุนอย่างเต็มกำลัง
2.2
มหาวิทยาลัยมีการปรับเปลี่ยนระเบียบการจัดสรรและการใช้เงินบำรุงกิจกรรมมาตั้งแต่ ปี 2549 ซึ่งเป็นการเอื้อต่อการจัดสรรงบสำหรับการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

	3.
โอกาส
3.1
มีกิจกรรมทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมในระดับมหาวิทยาลัยที่นักศึกษาสามารถเข้าร่วมได้อย่างหลากหลาย

3.2
มีโครงการความร่วมมือกับต่างหน่วยงาน ต่างสถาบัน ซึ่งได้เปิดโอกาสให้ได้นำกิจกรรม และภูมิปัญญาไทย มาแสดงแลกเปลี่ยนกับนานาชาติ และแขกผู้มีเกียรติ สร้างความภาคภูมิใจแก่นักศึกษาและผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย
3.3
นโยบายระดับชาติที่ต้องการรณรงค์เอกลักษณ์ของชาติ ภูมิปัญญาไทย และเศรษฐกิจพอเพียง เป็นกลไกกระตุ้นให้ทุกฝ่ายให้ความสำคัญและร่วมมือทำกิจกรรมนี้

	4.
อุปสรรค
4.1
ค่านิยมและการยอมรับในหลายๆกิจกรรมยังไม่สมดุลกับกาลสมัยและเศรษฐกิจ ดังนั้นความถี่และช่วงเวลาจัดกิจกรรมเชิงอนุรักษ์จึงต้องทำอย่างพอเหมาะ
4.2
การมีส่วนร่วมของนักศึกษาและบุคลากรไม่สูงนัก ซึ่งกิจกรรมด้านอนุรักษ์ฯ ต้องอาศัยความร่วมมือจากทุกภาคส่วน เป็นงานด้านจิตใจ อาศัยเวลา และความเสียสละ ต้องใช้งบสูงและเวลานานจึงจะได้ผลงานออกมาดี

	5.
กลยุทธ์ /แผนพัฒนา
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